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XVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego III kadencji 
 

Protokół z dnia 28 kwietnia 2009 roku 
nr XVIII/09 

 
XVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego odbyła się w Sali Sesyjnej Urzędu 

Miejskiego we Wrocławiu przy ul. Sukiennice 9. 
Zgodnie z listą obecności uczestniczyło w niej dwudziestu jeden radnych. Z powodu 
spóźnienia radna B. Kosterska uczestniczyła w obradach od punktu 4 porządku Sesji. 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 12.00 Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność zwołania obrad i otworzył 
XVIII Sesję. Powitał radnych i przybyłych gości. 
  
Punkt 2.  Przyjęcie porządku XVIII Sesji 
 

Porządek XVIII Sesji przyjęto jednogłośnie 20 głosami „za”. 
 
Punkt 3.  Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Nikt nie wniósł uwag do przedłoŜonego protokołu. 
 
Protokół z XVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 30 marca 2009 roku został przyjęty 
większością 19 głosów „za” przy 1 wstrzymującym się. 
 
Punkt 4.  Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Zarządu  
                Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złoŜenia przez radnych oświadczeń 
majątkowych za 2008 rok. Poinformował, Ŝe do dnia dzisiejszego wpłynęło tylko 10 
oświadczeń, a termin ich składania upływa 30 kwietnia. Ponadto podkreślił, Ŝe będą 
przyjmowane przez Przewodniczącego lub upowaŜnionego pracownika Biura Rady tylko 
w urzędzie Starostwa. Nie wyraził zgody na składanie oświadczeń podczas Sesji. 
Następnie Przewodniczący, w imieniu własnym oraz Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa 
Obywateli, przekazał radnym zaproszenie na szkolenie samorządowe nt. „Bezpieczeństwo 
w Powiecie Wrocławskim”, które odbędzie się w dniach 14-16 maja br. w Bolesławcu. 
Przewodniczacy zapowiedział, iŜ w punkcie: Wnioski i oświadczenia zapozna Radę 
z propozycją odpowiedzi na pismo Rady Pedagogicznej z Zespołu Szkolno- Opiekuńczego 
w Sobótce. 
W dalszej kolejności Przewodniczący poinformował o wpłynięciu do Biura Rady skarg. 
Pierwsza – na Starostę Powiatu, skierowana przez mieszkankę Rogowa Sobóckiego, dotyczy 
odmowy montaŜu ekranów przy drodze powiatowej. Przewodniczący zapowiedział omówienie 
skargi w punkcie : Wnioski i oświadczenia. 
Kolejne dwie skargi na Dyrektora Wydziału Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu - Beaty Kaczki- Folaron Przewodniczący skierował zgodnie w przepisami K.p.a. 
do Starosty Powiatu, który jest władny rozpatrzyć skargę na pracownika. 
 
W imieniu Zarządu Powiatu informacje przedstawił Starosta Wąsik. 
Pierwsza dotyczyła realizacji projektu wykonania ortofotomapy Powiatu Wrocławskiego, 
realizowanego wspólnie z gminami. W minioną sobotę między godziną piątą a szóstą rano 
odbywały się „naloty fotograficzne” na terenie Powiatu.  
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Następnie Starosta poinformował, Ŝe inwestycje: Pasikurowice, Domaszczyn, Jordanów Śl., 
które znalazły się w podjętej przez Radę Powiatu uchwale o środkach niewygasających,  
zostały zakończone. W KrzyŜowicach pojawił się problem z zakończeniem inwestycji 
z powodu upadłości firny realizującej zadanie. Zarząd musiał wypowiedzieć umowę. 
Konieczne będzie wykonanie inwentaryzacji i ogłoszenie ponownego przetargu. Starosta 
zasygnalizował, Ŝe w czerwcu będziemy dokonywać zmiany uchwały o środkach 
niewygasających. 
Kolejna informacja dotyczyła inwestycji w Rogowie Sobóckim oraz Długołęce. Prace 
realizowane są zgodnie z harmonogramem, w Rogowie Sobóckim wykonawca zapowiedział 
nawet wcześniejsze zakończenie prac. 
Starosta poinformował teŜ o fakcie zakończenia działalności Zespołu Szkół Powiatowych Nr 2 
w Czernicy. Oficjalnie miało to miejsce 23 kwietnia br. Klasa maturalna zakończyła zajęcia 
lekcyjne i szkoła ulega wygaszeniu. 
   
Punkt 5.  Rozpatrzenie sprawozdania  z wykonania budŜetu Powiatu 
                Wrocławskiego za 2008 rok 
 
Przewodniczący Szczykutowicz poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdania. 
Na wstępie Skarbnik poinformowała Radę, Ŝe dochody budŜetu za ubiegły rok zostały 
wykonane na poziomie ok. 94%, zaś wydatki – 89%. 
 
Na strukturę dochodów składają się następujące elementy: 

� dochody z tytułu dotacji na zadania zlecone administracji rządowej, 
� dochody z tytułu dotacji na zadania własne, 
� dochody z tytułu subwencji, 
� wpływy zewnętrzne (ze środków pomocowych, dotacje z gmin), 
� dochody własne, min. wpływy z podatku dochodowego, ze zbycia mienia Powiatu, 

 
Zadania finansowane pierwszym źródłem to zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
i nieruchomościami, przeprowadzenie poboru, utrzymanie Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego oraz opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne pozostające bez prawa do zasiłku oraz podopiecznych pozostających 
w placówkach powiatowych. Wykonanie tych dochodów ukształtowało się na poziomie 92%. 
Wykonanie dochodów z tytułu dotacji na zadania własne wyniosło prawie 100%. W 2008 
roku znalazły się tu zadania: utrzymania podopiecznych Domu Pomocy Społecznej 
w Borzygniewie, usuwanie skutków powodzi (ok. 200 tys. zł), zadania realizowane 
w placówkach oświatowych, wyposaŜenie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 
wypłata stypendiów dla byłych pracowników PGR. 
Jeśli chodzi o wpływy z tytułu subwencji, wykonanie wyniosło 100%. W zakresie 
wykorzystania środków zewnętrznych: środki pomocowe wykorzystano w kwocie 604 tys. zł, 
dotacje z gmin – 2 mln 636 tys. zł, środki z gmin na rozbudowę systemu informacji 
przestrzennej – 368 tys. zł. Łączna  kwota to 4 mln 400 tys. zł. 
Pozostałe dochody własne – wpływy z podatku od osób fizycznych – 110% oraz od osób 
prawnych – 133%. 
Wpływy komunikacyjne wyniosły w minionym roku 3 mln 3 tys. zł. Istotne dla Powiatu 
Wrocławskiego były teŜ wpływy z odsetek bankowych w wysokości 670 tys. zł. 
Wpływy ze sprzedaŜy mienia wyniosły 14 mln 97 tys. zł. 
 
Jeśli chodzi o stronę wydatkową, poziom wykonania wydatków wyniósł łącznie ok. 89%, 
wydatków majątkowych – 96%. 
Ogólną sumę wydatków moŜna podzielić na następujące segmenty tematyczne: 

� wydatki finansowane dotacjami na zadania zlecone, 
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� wydatki finansowane dotacjami na zadania własne, 
� wydatki finansowane środkami zewnętrznymi, 
� pozostałe inne wydatki bieŜące. 

 
W skład wydatków finansowanych dotacjami na zadania zlecone w 2008 roku wchodziły: 
składki na ubezpieczenie zdrowotne, utrzymanie PINB-u, przeprowadzenie poboru, wydatki 
z zakresu gospodarki mieszkaniowej i nieruchomościami, w tym utrzymanie Powiatowego 
Zakładu Katastralnego. 
 
Wydatki na realizację zadań własnych to: utrzymanie podopiecznych DPS w Borzygniewie, 
wydatki w placówkach oświatowych (min. dofinansowanie zakupu instalacji monitoringu 
w szkołach, doposaŜenie poradni) z dotacji dla placówek oświatowych w wysokości 131 362 
zł, usuwanie skutków powodzi z dotacji w kwocie 200 tys. zł. 
 
Znaczącym elementem w budŜecie Powiatu Wrocławskiego w 2008 roku były wydatki 
majątkowe, których wykonanie ukształtowało się na poziomie 96%. Istotną pozycją 
w wykonaniu tych wydatków stanowiły inwestycje drogowe – 15 mln 203 tys. zł. 
Były to równieŜ wydatki związane z remontem willi w KrzyŜowicach, zakupem sprzętu dla 
gospodarstwa pomocniczego przy PZS w KrzyŜowicach oraz budową nowej siedziby 
Starostwa w kwocie 3 mln 454 tys. zł. 
 
Skarbnik podkreśliła, iŜ duŜe znaczenie dla zwiększenia wartości majątku Powiatu mają 
wydatki remontowe, które wyniosły w minionym roku 5 mln 695 tys. zł, z czego na remont 
dróg przeznaczono 4 mln 744 tys. zł. 
 
Pozostała grupa wydatków to wydatki bieŜące, na które złoŜyły się głównie wydatki związane 
z utrzymaniem i funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Powiatu, tj. placówek 
oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych oraz Starostwa. 
Dla całości budŜetu duŜe znaczenie miały wydatki związane z oświatą oraz opieką. 
Wydatki oświatowe zostały wykonane na poziomie 99%. W tym miejscu Skarbnik zaznaczyła, 
Ŝe subwencja oświatowa w 2008 roku była niewystarczająca w stosunku do bieŜących 
potrzeb. W związku z tym Powiat Wrocławski uruchomił dochody własne w wysokości 3 mln 
793 tys. zł ponad dotację.  
Wydatki związane z opieką to: utrzymanie placówek opiekuńczo - wychowawczych, rodzin 
zastępczych, dotacje dla Powiatowego Urzędu Pracy i warsztatów terapii zajęciowej. Wydatki 
związane z utrzymaniem placówek opiekuńczo - wychowawczych zostały wykonane na 
poziomie 87%. Mniejsze wykonanie związane było z mniejszą niŜ planowano ilością dzieci 
w dwóch domach dziecka. W przypadku rodzin zastępczych wykonanie to ukształtowało się 
na poziomie 76%. 
Skarbnik poinformowała ponadto, Ŝe otrzymaliśmy środki zewnętrzne w wysokości 686 tys. zł 
od innych powiatów za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczych na terenie Powiatu 
Wrocławskiego. 
Placówki opiekuńczo – wychowawcze skorzystały z uchwały Rady Powiatu o umarzaniu, 
odraczaniu i rozkładaniu na raty naleŜności stanowiących dochody budŜetu Powiatu, min. po 
likwidacji Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich. 
 
Na zakończenie Skarbnik poinformowała Radę, iŜ w 2008 roku Zarząd składał następujące 
wnioski o dofinansowania zewnętrzne: 

� cztery wnioski inwestycyjne dotyczące oświaty ze środków Unii Europejskiej - Ŝaden 
nie został przyjęty, 

� trzy wnioski drogowe ze środków Unii Europejskiej; jeden - na Rogów Sobócki jest 
 trakcie oceny, dwa pozostałe nie zostały zaakceptowane, 
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� dwa wnioski drogowe do programu rządowego; nie zostały przyjęte, 
� jeden wniosek drogowy do Ministerstwa Infrastruktury; z subwencji otrzymaliśmy 

563 tys. zł na budowę dwóch mostów, 
� jeden wniosek drogowy dotyczący usuwania skutków powodzi; otrzymaliśmy 200 

tys. zł dotacji na zadania własne. 
 
Po wystąpieniu Pani Skarbnik, Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę RIO w sprawie 
opinii o wykonaniu budŜetu Powiatu Wrocławskiego za 2008 rok. Opinia ta jest pozytywna. 
Następnie Przewodniczący poinformował, iŜ wszystkie komisje stałe zajmowały się analizą 
sprawozdania w zakresie swoich kompetencji i wszystkie wydały pozytywne opinie nt 
sprawozdania. 
 

Punkt 6.  Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia  
                absolutorium Zarządowi Powiatu za 2008 rok. Głosownie nad wnioskiem 
                Komisji Rewizyjnej 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Chmurzyński poinformował, Ŝe Komisja Rewizyjna 
w dniu 22 kwietnia br. w składzie czteroosobowym, po zapoznaniu się z opiniami wszystkich 
pozostałych komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej „podjęła uchwałę o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu 
Wrocławskiemu za 2008 rok w stosunku głosów: 2 „za”,  2 wstrzymujące się”. 
 
Przewodniczący Szczykutowicz poinformował, Ŝe w dniu 27 kwietnia 2009 r. wpłynęła 
pozytywna opinia RIO wraz z uzasadnieniem dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium Zarządowi Rady Powiatu Wrocławskiego z tytułu wykonania 
budŜetu za 2008 rok. 
 
Następnie głos zabrał radny Jamrozik, który przedstawił stanowisko Klubu Radnych Platformy 
Obywatelskiej.  Poinformował, Ŝe Klub PO zagłosuje „przeciw” w głosowaniu o udzielenie 
Zarządowi Powiatu Wrocławskiego absolutorium za 2008 rok.  
Radny Jamrozik oświadczył, Ŝe z przedstawionych przez Panią Skarbnik wskaźników wynika, 
iŜ zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budŜet nie został zrealizowany. Przede 
wszystkim niepokoi fakt, Ŝe w stosunku do pierwszej wersji budŜetu uchwalonej z końcem 
2007 r. dochody zostały wykonane na poziomie 73,35%, a wydatki - niecałe 70%. 
Najistotniejsze wydatki, zdaniem Klubu, związane z remontami i inwestycjami drogowymi, 
zostały wykonane w stosunku do planu pierwotnego na poziomie 50%, zaś w stosunku do 
ostatniej wersji budŜetu – niecałe 85%. Nie maleją natomiast nakłady na budowę siedziby. 
Radni Klubu PO podtrzymują stanowisko, iŜ decyzja o budowie siedziby była błędna. Czas 
pokazuje, Ŝe boom inwestycyjny minął, w chwili obecnej byłoby taniej, zaś wynajęcie 
siedziby i przeznaczenie większych środków na drogi byłoby korzystniejsze. 
Bardzo niepokojący jest równieŜ fakt, iŜ w minionym roku rozpoczął się dramatyczny wzrost 
zadłuŜenia Powiatu Wrocławskiego. 
Kolejny element budzący sprzeciw Klubu PO to niejasne zasady kierujące wyborem 
inwestycji. Nie moŜe przewaŜać tu argument braku projektu, jak przekonuje Radę Zarząd 
Powiatu. 
Ponadto radny Jamrozik podkreślił, Ŝe plan robót drogowych nie ma opracowanych kryteriów 
wyboru tych zadań przez Zarząd, w większości teŜ nie były opiniowane przez komisje Rady 
i, co było w zwyczaju poprzedniej kadencji, Zarząd nie przedstawił planu robót remontowych 
na kolejne lata wzorem „wpi”. 
Mając powyŜsze na uwadze, Klub zagłosuje „przeciw”. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
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Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, Ŝe nie wszystkie informacje przedstawione przez 
Przewodniczącego Klubu PO dotyczyły sprawozdania z wykonania budŜetu Powiatu. Część 
wypowiedzi miała charakter polityczny. 
  
Następnie Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały  
w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2008 rok. 
 
Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Wrocławskiego za 2008 rok 
została podjęta większością 14 głosów „za” przy 6 głosach przeciwnych i jednym 
wstrzymującym się. 
 
Przewodniczący podziękował w imieniu Rady - Zarządowi, Panu Staroście, a przede 
wszystkim Pani Skarbnik za dobrą współpracę.   
 
Punkt 7.  Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu 
                inwestycyjnego 
 
Uzasadnienie przedstawił Wicestarosta Powiatu.  
Zmiana wpi dotyczy zadania z zakresu Kultury Fizycznej i Sportu – Budowa „Ośrodka 
Sportów Wodnych” w Borzygniewie. Przedstawiony projekt podyktowany jest faktem, 
iŜ Zarząd przygotowuje w chwili obecnej wniosek o dofinansowanie zadania ze środków 
unijnych i zaistniała konieczność dopasowania harmonogramu prac do terminów naboru 
wniosków. Przed proponowaną zmianą przeznaczone było 1,5 mln zł do wydatkowania 
w 2009 roku. Po zmianie pozostaną jedynie środki niezbędne do przygotowania wszelkich 
opinii, uzgodnień oraz dokumentacji aplikacyjnej. Pozostałe środki planuje się wydatkować 
w przyszłym roku. Koszt inwestycji wyniesie 3,5 mln zł brutto, przy załoŜeniu, Ŝe pozyskamy 
70% (tj. prawie 2,5 mln zł) zaś udziały własne wespół z gminą wyniosą 1 mln zł. 
Prowadzone są negocjacje mające na celu pozyskanie równieŜ innych środków krajowych. 
 
Głos w sprawie zabrał radny Jamrozik, który oświadczył, Ŝe ze względu na rosnące koszty 
omawianej inwestycji, Klub Radnych Platformy Obywatelskiej zagłosuje „przeciw” 
przedstawionemu projektowi uchwały. 
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego została 
podjęta większością 15 głosów „za” przy 6 przeciwnych. 
 
Punkt  8.  Uchwała w sprawie zmian budŜetu Powiatu Wrocławskiego  
                 na rok 2009 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Projektowane zmiany wynikają ze zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego oraz 
z wprowadzeniem do budŜetu Powiatu dodatkowych dochodów na 2009 rok. Zwiększenia 
dochodów dotyczą: dofinansowania z gminy Czernica na remont dróg powiatowych (80 tys. 
zł), wpływów z tytułu pomocy finansowej otrzymywanej z gmin na budowę i rozwój wroSIP 
(276.170 zł) oraz ponadplanowych dochodów jednostek oświatowych. 
Jednocześnie ulega zmianie odpowiednio strona wydatkowa budŜetu Powiatu. 
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W projektowanej uchwale została przedstawiona równieŜ nadwyŜka budŜetowa  za 2008 rok, 
której znaczną część przeznacza się na rezerwę ogólną w wysokości 138.828 zł oraz 
na opracowanie „Leksykonu artystów polskich” 
Ponadto, w związku z otrzymaniem juŜ po rozesłaniu radnym materiałów sesyjnych, dotacji 
celowej z Urzędu Dolnośląskiego na wypłatę dodatków socjalnych w kwocie 4.400 zł, 
Skarbnik poprosiła o wprowadzenie autopoprawki Zarządu do przedstawianego projektu, 
polegającej na zmianie zapisów w § 4 na str. 3 projektu uchwały, dotyczących planowanych 
dochodów Powiatu Wrocławskiego w 2009 r. Zamiast kwoty: 108.736.484 zł, po dodaniu 
4.400 zł projektuje się: 108.740.884 zł i odpowiednio zmienią się planowane wydatki na: 
137.547.712 zł. 
Dodatkowy element to, w związku ze staraniami Zarządu o pozyskanie środków unijnych na 
wroSIP, wprowadzenie dodatkowego załącznika o numerze 2a „Limit wydatków na realizację 
programów i projektów realizowanych ze środków pochodzących z budŜetu Unii 
Europejskiej”. W uchwale paragrafy: 6 i 7 będą miały numery: 7 i 8, natomiast § 6 będzie 
miał treść: „Limit wydatków na realizację programów i projektów realizowanych ze środków 
pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej – zadania bieŜące na lata 2009-2011, zgodnie 
z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 
 
Głos w sprawie zabrał radny Sieja.  
W imieniu Klubu Radnych PO wyraził aprobatę dla cennych i waŜnych pozycji 
w przedłoŜonym projekcie uchwały związanych z rozbudową systemu, wydawnictwami, 
zwiększeniem kwoty na remonty dróg. Niepokoi jednak fakt, iŜ zwiększenie kwoty to jedynie 
poŜyczka z inwestycji w Borzygniewie. Druga kwestia budząca zastrzeŜenia Klubu PO to 
niezadawalający stan zaawansowania pozyskiwania dochodów z tytułu sprzedaŜy 
majątkowej. ZwaŜywszy na fakt, Ŝe mija 1/3 roku budŜetowego, na realizację napiętego po 
stronie dochodów budŜetu zostało bardzo niewiele czasu. Dlatego Klub PO wstrzyma się od 
głosu przy podejmowaniu tej uchwały. 
 
Nikt więcej nie zabrał głosu w sprawie przedstawionego projektu. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi 
autopoprawkami i dołączonym załącznikiem 2a. 
 
Uchwała w sprawie zmian budŜetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2009 została podjęta 
większością 14 głosów „za” przy 7 wstrzymujących się. 
 
Punkt 9.  Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu  
                Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Szczykutowicz wyjaśnił, Ŝe w związku ze zmianą Rozporządzenia Rady 
Ministrów odnośnie ustawy o wynagradzaniu pracowników samorządowych, przedstawiono 
Radzie w dniu dzisiejszym projekt uchwały dostosowujący nowe przepisy do uchwały Rady 
Powiatu o wynagrodzeniu Pana Starosty. Wysokość wynagrodzenia nie zmienia się. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Wrocławskiego została 
podjęta większością 18 głosów „za” przy 3 wstrzymujących się. 
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Punkt 10.  Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość  
                   stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
                   za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,  
                   szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia  
                   za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
                   wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego   
                   oraz szczegółowe warunki jego przyznawania i wypłacania, oraz  
                   ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich  
                   osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  
                   i opiekuńczej 
 
Uzasadnienie przedstawił Wicestarosta Słoma, przypominając na wstępie, iŜ Rada podjęła 
uchwałę tej samej treści na sesji w dniu 30 grudnia 2008 roku. Niemniej pod koniec stycznia 
2009 roku weszła w Ŝycie nowelizacja ustawy - Karta Nauczyciela i zgodnie ze stanowiskiem 
Wojewody Dolnośląskiego, podjęte wcześniej przez samorządy uchwały tracą waŜność ze 
względu na brak aktualnej podstawy prawnej.  
Dlatego Zarząd przedstawia w dniu dzisiejszym ponownie uchwałę, która co do treści jest 
toŜsama z poprzednią, natomiast wskazana jest podstawa prawna odpowiadająca 
znowelizowanej ustawie. Zarząd dopełnił wszelkich formalności, uzgodnił projekt ze 
związkami zawodowymi. Nowelizacja wprowadza udogodnienie, polegające na tym, Ŝe 
zamiast co roku, uchwałę podejmować się będzie raz i będzie ona obowiązywać do czasu,  
dopóki nie zmieni się jej. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe warunki jego przyznawania i wypłacania, oraz 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 11.  Uchwała w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu  
                 Szkolno- Opiekuńczego w Sobótce, ul. Zamkowa 13 oraz rozwiązania  
                 Zespołu 
 
Przewodniczący Rady poprosił o uzasadnienie projektu Wicestarostę Powiatu, który wyjaśnił, 
Ŝe projektowana uchwała jest konsekwencją podjętej na przedostatniej sesji uchwały 
o zamiarze likwidacji, która zobligowała Zarząd do podjęcia pewnych czynności formalnych, 
uzyskania akceptacji Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, opinii związków zawodowych. 
Czynności te zostały dopełnione i w dniu dzisiejszym zostaje przedstawiony Radzie Powiatu 
projekt o likwidacji szkół i rozwiązaniu zespołu. 
Wicestarosta przypomniał, Ŝe sprawa była szeroko dyskutowana i konsultowana, odbyły się 
w tej sprawie dwa wyjazdowe posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
 
Głos w sprawie zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu L. Jaroń. 
Przyznała, Ŝe dyskusja nt. likwidacji Zespołu Szkolno - Opiekuńczego w Sobótce miała 
miejsce zarówno na forum całej Rady, jak i na dwóch posiedzeniach wyjazdowych Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu: w Sobótce i w Kątach Wrocławskich. W dalszej części wystąpienia 
przedstawiła bilans tych spotkań.  
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Radna Jaroń podkreśliła, Ŝe Wrocław ma 20% dzieci spoza miasta i „liczy pieniądze na 
EURO”. Kształcenie specjalne jest po zawodowym najdroŜszym typem kształcenia. Jeśli 
mamy wyrównywać szanse, gdzie to robić, skoro, jak określiła, najzdolniejsi uczęszczają do 
szkół wrocławskich, „średniaki” – pół na pół, a wszyscy słabi zostają w Powiecie. 
Likwidujemy im miejsce i proponujemy  w zamian Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w 
Kątach Wrocławskich, gdzie brak moŜliwości przejęcia oddziałów dzieci w obecnym składzie 
osobowym, jest ograniczona ilość miejsc w internacie, brak duŜej sali gimnastycznej, małe, 
niskie i niewyremontowane na dwóch poziomach sale dydaktyczne, budynek z barierami 
architektonicznymi (brak windy), komunikacja korytarza zaburzona nieergonomicznymi 
schodami i niskim stropem nad nimi, brak boiska, aczkolwiek z terenem do wykorzystania. 
Nie ma tam pola rozwoju. Radna Jaroń zarzuciła Zarządowi uprawianie polityki zachowawczej 
i bezcelowe inwestowanie pieniędzy „to tu, to tam”. Podkreśliła, Ŝe oczekuje, iŜ w najbliŜszej 
przyszłości powstanie plan rozwoju placówek oświatowych Powiatu Wrocławskiego. 
Przypomniała, Ŝe likwiduje się placówki: w Czernicy, w Sobótce, planuje się likwidację 
poradni w Kątach Wrocławskich, a co tworzy się  w zamian?  
W związku z tym radna Jaroń zaproponowała, pomimo pozytywnej opinii Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu przegłosowanej większością głosów, aby opracować plan rozwoju placówki, 
budując atrakcyjną ofertę. Powołała się w tym miejscu na Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Powiecie Wrocławskim na lata 2009 -2015, gdzie na str. 36 – 38 
mówi się o braku miejsc i konieczności szukania ich poza Powiatem. Wynika z tego, Ŝe oferta 
Powiatu Wrocławskiego jest niewystarczająca i wymaga rozszerzenia. Trzeba dać szansę 
najbiedniejszym i najbardziej poszkodowanym. Radna Jaroń przypomniała teŜ postulat 
zgłaszany wcześniej przez siebie oraz radnego Chmurzyńskiego, aby na terenie Zespołu 
Szkolno - Opiekuńczego w Sobótce utworzyć bazę internatową dla uczniów Powiatowego 
Zespołu Szkół Nr 3 w Sobótce. 
 
Następnie głos zabrał Wicestarosta Słoma, który zauwaŜył, Ŝe wkradło się kilka nieścisłości, 
które naleŜy wyjaśnić. Wicestarosta odniósł wraŜenie, Ŝe Przewodnicząca Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu nie widziała placówki w Sobótce. Skoro mówi, Ŝe w Kątach Wrocławskich nie 
ma windy, sali gimnastycznej, to czy wobec tego w Sobótce są i dlatego nie naleŜy 
likwidować placówki? Dla osób niepełnosprawnych teren ZSO w Sobótce jest jeszcze 
trudniejszy. Wicestarosta nie do końca zrozumiał wypowiedź radnej Jaroń. 
Odnośnie cytatu ze Strategii, Wicestarosta wyjaśnił, Ŝe placówki opiekuńczo - wychowawcze 
to nie to samo co placówki oświatowe. Są to dwie róŜne dziedziny i Przewodnicząca miesza 
pojęcia. Wicestarosta podkreślił, Ŝe ZSO w Sobótce nie jest placówką opiekuńczo – 
wychowawczą. Ponadto poinformował, Ŝe na 26 wychowanków tej placówki, 10 jest 
z Wrocławia. 
Jeśli chodzi zaś o stan szkół powiatowych, to nie zgodził się z niepochlebną opinią radnej 
Jaroń. Wyraził zdanie, Ŝe stan niektórych z nich, np. PZS Nr 1 w KrzyŜowicach czy PZS Nr 3 
w Sobótce, jest o wiele lepszy niŜ szkół wrocławskich i nie mamy się czego wstydzić. 
 
O głos ponownie poprosiła radna Jaroń, która wyraziła zdanie, iŜ Wicestarosta doskonale 
zrozumiał sens jej wypowiedzi. Chodzi o to, by oferta , którą tworzymy, niezaleŜnie od tego, 
jaki jest to rodzaj instytucji, była kompleksową opieką nad dzieckiem niepełnosprawnym. A 
czy jest to placówka oświatowa czy „nie oświatowa”,  to nie ma znaczenia dla rodzica takiego 
dziecka. 
Jeśli zaś chodzi o rozwój placówek, to chodzi jej o typ placówek, o innowację, czy teŜ  
o klasę autorską - o nową atrakcyjną ofertę, aby dzieci zostały w Powiecie. Nie chodzi tu 
o nową windę czy ścianę, które są podstawowymi elementami, wynikającymi z przepisów 
budowlanych. ChociaŜ w Sobótce nie ma windy, to jest to kompleks, który rokuje moŜliwości 
rozszerzenia oferty na funkcję oświatową, jak równieŜ na inne funkcje społeczne. Prosi, aby 
„nie zamykać rezerwy, w której moŜemy tworzyć nową jakość”. Radna Jaroń przyznała, iŜ, 
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istotnie, w tym stanie rzeczy, bez nakładów, placówka nadaje się do likwidacji. Udało się ją 
do tego doprowadzić od 2000 roku. Wyraziła Ŝyczenie, aby inne placówki nie znalazły się 
w takim planie rozwojowym. 
Na zakończenie swej wypowiedzi radna Jaroń zaoferowała swą pomoc, czas, doświadczenie 
i wiedzę. 
 
Następnie głos zabrał radny Chmurzyński, który zadeklarował, Ŝe jest przeciwny uchwale, 
gdyŜ odniósł wraŜenie, Ŝe od ponad dwóch lat, podczas prac Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu, radni nie otrzymali od Zarządu Powiatu Ŝadnej informacji - co w zamian 
zaoferujemy dzieciom w Powiecie i co dalej z tą nieruchomością. Kolejna uchwała 
w porządku dzisiejszej Sesji dotyczy sprzedaŜy nieruchomości, ale po ostatniej Sesji i 
burzliwej dyskusji nt. przeznaczenia nieruchomości, Zarząd nie odniósł się do Ŝadnej 
przedstawionej przez radnych propozycji. Radny Chmurzyński podkreślił, Ŝe szczególnie 
kompleks 13a, gdzie znajduje się duŜa (dwukrotnie większa niŜ w Ośrodku w Kątach 
Wrocławskich) sala, wart jest zagospodarowania. 
Po wizycie w Kątach Wrocławskich, radny Chmurzyński wyraził zaniepokojenie stanem 
obiektu, zwłaszcza przy planowanym zagęszczeniu dzieci. Zdaniem radnego Chmurzyńskiego, 
placówka ta nie nadaje się do przejęcia dzieci z Sobótki. 
Pozostaje wiele zapytań, jaki jest pomysł Zarządu na dalsze funkcjonowanie? 
 
W dalszej kolejności głos zabrała radna Wilk.  
Zwróciła uwagę na konieczność odniesienia się w całej dyskusji do ustawy o samorządzie 
powiatowym, gdzie napisane jest, Ŝe zadaniem powiatu jest prowadzenie szkół 
ponadgimnazjalnych, co nie oznacza, Ŝe kaŜdemu uczniowi, który kończy gimnazjum, powiat 
ma zapewnić miejsce w szkole ponadgimnazjalnej. Zadaniem powiatu jest teŜ prowadzenie 
szkół specjalnych, co nie znaczy, Ŝe powiat ma stworzyć miejsca dla wszystkich dzieci, które 
potrzebują tego typu kształcenia. Pieniądze z subwencji idą za dzieckiem, dlatego teŜ są one 
przekazywane do innych powiatów oraz do miasta Wrocławia. 
Radna Wilk podkreśliła, Ŝe Ŝyjemy w miejscu szczególnym – blisko metropolii, która jest 
centrum uniwersyteckim i kulturotwórczym, gdzie doskonale kształcą się dzieci zarówno 
z Wrocławia, jak i spoza niego. Wyraziła opinię, iŜ dzieci z środowisk biednych, ze wsi 
powinny mieć moŜliwość znalezienia swojego dobrego miejsca oraz szansy na dobry rozwój. 
Na pewno nie znajdą tego w lesie w Sobótce Górce, gdzie ograniczenia są tak duŜe, Ŝe 
nawet wielkie nakłady finansowe nie byłyby w stanie zmienić tego stanu rzeczy. 
Ponadto radna Wilk stanowczo zaprotestowała przeciwko klasyfikowaniu dzieci na 
„średniaków” i „dzieci słabe”, co zostało z tej mównicy powiedziane. 
 
O głos poprosiła radna Jaroń. 
ZauwaŜyła, Ŝe pojawiło się kilka nieścisłości. Pomiędzy subwencją a kosztem jest jeszcze 
dopłata, która czasem sięga 50-60% i jest dwukrotnie wyŜsza niŜ subwencja. 
Ponadto, w ustawie kompetencyjnej nie ma wpisanej „Mariny” w Mietkowie, a robi się to 
i podnoszenie takiego argumentu jest niecelowe. Na podstawie ustaw, we współpracy 
z gminami albo we własnym zakresie, moŜemy stworzyć pełną ofertę.  
Natomiast z racji swojego wykształcenia pedagogicznego, radna Jaroń wyjaśniła, Ŝe rozkład 
Gaussa, co do moŜliwości intelektualnych dzieci, istnieje.   
 
Więcej głosów w sprawie nie było.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkolno- Opiekuńczego 
w Sobótce, ul. Zamkowa 13 oraz rozwiązania  Zespołu została podjęta większością 14 głosów 
„za” przy 5 przeciwnych i 2 wstrzymujących się. 



 10 

 
Punkt 12.  Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie lub wydzierŜawienie  
                  na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
                  Wrocławskiego 
 
Uzasadnienie przedstawił Starosta Wąsik. 
Zarząd proponuje zbycie lub wydzierŜawienie na czas nieokreślony nieruchomości po 
zlikwidowanym Zespole Szkolno - Opiekuńczym w Sobótce. 
Starosta przypomniał, Ŝe obiekt, zbudowany jako baza wypoczynkowa dla Hitlerjugend, liczy 
sobie 80 lat. Usytuowany jest w bardzo ładnym miejscu, z wieloma pomnikami przyrody. 
Stan techniczny obiektu Starosta określił jako „średni”. Przez 10 lat czyniono, podobnie jak 
w Ośrodku w Kątach Wrocławskich, tylko niezbędne nakłady „ratunkowe”, jak: wymiana 
okien, stropu. Obie placówki znajdowały się juŜ w takim stanie, Ŝe nie mogły funkcjonować 
samodzielnie. Nakłady, które czynimy dodatkowo to ok. 1 mln zł na utrzymanie placówek. 
Nie ma ekonomicznego uzasadnienia utrzymywanie 20 osób na 7,5 ha terenu. To faktycznie 
rodzice zdecydowali, która placówka wygasa, nie posyłając tam dzieci. 
Starosta wyraził zdziwienie z powodu tak małej wiedzy niektórych radnych nt. tej placówki.  
Omawiana nieruchomość nie jest łatwa do zagospodarowania, głównie z tego powodu, Ŝe 
pieczę nad nią sprawują: konserwator zabytków, konserwator przyrody oraz dyrektor 
Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych. Przebudowa czy adaptacja na inną 
placówkę przekroczyłaby znacznie koszty budowy w nowym miejscu wg nowych technologii. 
Obiekty nie nadają się teŜ na zaplecze PZS w Sobótce, gdyŜ oddalone są od miasta o kilka 
kilometrów, a dzieci zamknięte byłyby w obszarze leśnym. 
Chcąc uniknąć zarzutów, Ŝe od 1 września będziemy ponosić koszty zabezpieczenia obiektów 
po likwidacji Zespołu Szkolno- Opiekuńczego, Zarząd proponuje w dniu dzisiejszym uchwałę, 
aby zgodnie z ustawą rozpocząć stosowne procedury, wycenę i podjąć rozmowy dotyczące 
trwałego zagospodarowania nieruchomości. Do czasu podjęcia uchwały było to niemoŜliwe. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie lub wydzierŜawienie na czas nieoznaczony 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego została podjęta większością 14 
głosów „za” przy 7 wstrzymujących się. 
 
 
Punkt 13.  Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału 
                   środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
                   Niepełnosprawnych przeznaczonych Powiatowi Wrocławskiemu  
                   na 2009 rok 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu Starostę Powiatu. 
Proponowana uchwała stanowi ostateczne rozdysponowanie środków Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Poziom zmian to: 23.860 zł – określone 
w punkcie: zwrot kosztów wyposaŜenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 
W związku ze zmianą przepisów, nie ma zainteresowania pracodawców tworzeniem miejsc 
pracy dla osób niepełnosprawnych. Niewykorzystane środki proponuje się przesunąć na 
dofinansowanie zadań: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych z 200 000 zł do 210 000 zł, dofinansowanie 
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze z 
210 000 zł do 220 000 zł, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych z 45 000 zł do 48 860 zł. 
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W ciągu kilku dni od podjęcia uchwały zostaną rozdysponowane środki i Zarząd wystąpi do 
PFRON o zwiększenie kwoty dofinansowania. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych Powiatowi Wrocławskiemu 
na 2009 rok została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 14.  Uchwała w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie 
                  dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka nr 2 w Dobrzykowicach 
 
Informację w tym punkcie przedstawił Starosta Wąsik.  
Przypomniał na wstępie, Ŝe w Powiecie Wrocławskim funkcjonuje tylko jeden dom dziecka 
tego typu. Reszta uległa likwidacji z przyczyn niezaleŜnych od Powiatu. Dyrektor Rodzinnego 
Domu Dziecka nr 2 w Dobrzykowicach wystąpił z wnioskiem o zwiększenie wysokości 
ryczałtu na pokrycie miesięcznych kosztów utrzymania wychowanków, motywując to 
rosnącymi cenami wyŜywienia, odzieŜy, wyposaŜenia szkolnego itp. 
W związku z sytuacją gospodarczą ceny towarów i usług konsumpcyjnych mające wpływ  
na utrzymanie dzieci w placówce uległy znacznemu podwyŜszeniu. Biorąc powyŜsze pod 
uwagę zasadne jest zwiększenie miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka 
w placówce do 710 zł. 
Starosta zasygnalizował równieŜ sprawę roszczeń dyrektorów rodzinnych domów dziecka, 
którzy dochodzą przed sądami wypłaty wynagrodzenia za godziny nadliczbowe. Średnio, 
w skali kraju, roszczenia te wynoszą: 300 - 400 tys. zł. W najbliŜszy czwartek zapadnie wyrok 
w sprawie roszczeń dyrektora byłego Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Gajkowie. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w Rodzinnym 
Domu Dziecka nr 2 w Dobrzykowicach została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 15.  Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Radna Jaroń złoŜyła pisemną interpelację w sprawie remontu po zimie nawierzchni dróg 
powiatowych w Kiełczowie (ulica: Wrocławska i Wilczycka). 
Następnie radna Reps zgłosiła zapytanie o oznakowanie poziome przejść przy ul. Głównej 
w Smolcu. 
Radny Zając wystąpił z zapytaniem o sadzenie drzew przy drogach powiatowych, które są 
przewidziane do remontów. Czy nie będzie to w przyszłości przeszkadzało w remontowaniu 
tych dróg? 
Przewodniczący Szczykutowicz przyznał, iŜ równieŜ zauwaŜył, Ŝe sadzi się drzewa w pasie 
drogi powiatowej. Drzewa rosną, moŜe pojawić się w przyszłości problem z ich wycinaniem. 
 
Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Powiatu. 
Poinformował, Ŝe na pisemną interpelację, radna Jaroń otrzyma równieŜ na piśmie 
odpowiedź. 
Następnie odpowiedział na zgłoszone zapytania radnej Reps i radnego Zająca. 
W kwestii oznakowania przejść wyjaśnił, Ŝe zostaną one odtworzone dopiero po wykonaniu 
remontów cząstkowych, na które juŜ podpisano umowy z wykonawcami. 
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Odnośnie sadzenia drzew, naleŜałoby ustalić, o które miejsca dokładnie chodzi. 
SłuŜby powiatowe dokonują nasadzeń przy drogach, które mają odpowiednią szerokość pasa 
drogowego, prawie na granicy pasa drogowego, poza rowem i poza przeciwskarpą. Nasze 
słuŜby nie sadzą drzew w miejscach, gdzie pas drogi jest za wąski lub droga przewidziana 
jest do remontu. Być moŜe zdarzają się samowolne nasadzenia, ale trzeba to przeanalizować 
na konkretnych przykładach. 
 

W następnej kolejności radny Chmurzyński zgłosił zapytanie dotyczące przebiegu drogi 
powiatowej na odcinku z Zabrodzia przez Cesarzowice do Nowej Wsi Wrocławskiego, 
łączącej gminę Kąty Wrocławskie z Wrocławiem, po wybudowaniu obwodnicy autostradowej 
Wrocławia. 
 
Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Słoma, który wyjaśnił, Ŝe zgodnie z projektem 
inwestycyjnym obwodnicy autostradowej Wrocławia, przebieg tej drogi zmieni się. 
Szczegółowy projekt znajduje się do wglądu w Wydziale Dróg i Transportu w Starostwie. 
We wskazanym przez radnego Chmurzyńskiego miejscu droga zostanie przecięta. Dalej 
poprowadzi wzdłuŜ autostrady i zostanie wpięta do drogi, która biegnie od Nowej Wsi 
do Zabrodzia pod wiaduktem. 
 
Punkt 16.  Wnioski i oświadczenia 
 
Nawiązując do zapowiedzi w punkcie 4 porządku obrad, Przewodniczący Szczykutowicz 
poinformował o wpłynięciu do Rady Powiatu skargi mieszkanki Rogowa Sobóckiego p. Wandy 
śygadło na Starostę Powiatu Wrocławskiego, w związku z wydaną decyzją dot. montaŜu 
ekranów zabezpieczających przy posesji zlokalizowanej przy ul. Wrocławskiej 132. 
W związku z tym, Ŝe sprawa merytorycznie leŜy w kompetencji Komisji Transportu i Dróg, 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby ta Komisja rozpatrzyła skargę i przygotowała 
odpowiedź dla Rady Powiatu w terminie do 15 czerwca br.   
Głosów sprzeciwu nie było. Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Transportu 
i Dróg Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 
Następnie Przewodniczący zapoznał Radę z propozycją odpowiedzi na pismo Rady 
Pedagogicznej Zespołu Szkolno-Opiekuńczego w Sobótce. Pismo było skonsultowane 
z Przewodniczącą Komisji EKS L. Jaroń. Odbyły się dwa posiedzenia wyjazdowe tej Komisji 
w Sobótce i w Kątach Wrocławskich. Z protokołów posiedzeń wynika, Ŝe Komisja EKS 
rozpatrzyła wszystkie poruszone w piśmie kwestie. 
Przypominając pytania skierowane przez Radę Pedagogiczną ZSO w Sobótce, Przewodniczący 
zaprezentował treść przygotowanej odpowiedzi:  
 
Odpowiadając na pismo Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno- Opiekuńczego w Sobótce z dnia 
10.03.2009 r. sygn. Z.Sz.O. Nr 001/03/09 (data wpływu do Biura Rady: 13.03.2009 r.) z prośbą 
o ustosunkowanie się do zagadnień zawartych w przedstawionych pytaniach, Rada Powiatu informuje: 
Ad. 1) i 2)  
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wrocławskiego odbyła posiedzenia wyjazdowe w 
obu placówkach: 
18 lutego 2009 roku – w Zespole Szkolno-Opiekuńczym w Sobótce, 
24 marca 2009 roku – w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Kątach Wrocławskich. 
Komisja zapoznała się z bazą i funkcjonowaniem placówek, szczególnie z bazą Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego pod kątem moŜliwości przyjęcia nowych uczniów do placówki. 
Ad. 3) 
Nie dokonywano wyboru Ŝadnej placówki. Decyzja o zamiarze likwidacji ZSO w Sobótce została 
podjęta po szerokich konsultacjach z udziałem przedstawicieli zainteresowanych środowisk, w tym 
takŜe Zespołu Szkolno- Opiekuńczego w Sobótce. 
 



 13 

Ad. 4) 
Decyzje w sprawie zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski naleŜą do wyłącznej kompetencji dyrektorów 
tychŜe placówek. 
 
Wobec braku głosów sprzeciwu, Rada Powiatu zaakceptowała odpowiedź, która w tej treści 
zostanie przesłana Radzie Pedagogicznej ZSO w Sobótce. 
 
Więcej głosów w tym punkcie nie było. 
 
Punkt 17.  Zamknięcie XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął XVIII Sesję Rady Powiatu 
Wrocławskiego. 
 
 
Przebieg XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego został zarejestrowany na taśmach 
magnetofonowych, które są przechowywane w Biurze Rady. 
 
 
 
 
 

Obradom przewodniczył 
i zatwierdził protokół: 

 
Waldemar Szczykutowicz 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Sporządziła: 
 
Monika Kłodnicka  
Inspektor w Biurze Rady Powiatu 
 
 
 
 


